
ประกาศเทศบาลตำบลโนนสูง
เร่ือง กำหนดพื้นที่ผ่อนผันอนุญาตให้จำหน่ายสินค้าในพื้นที่สาธารณะ

ในเขตเทศบาลตำบลโนนสูง (ฉบับท่ี ๒) พ.ศ. ๒๕๖๓
**************************

ตามข้อบังคับเจ้าพนักงานจราจรจังหวัดนครราชสีมา ว่าด้วยเรื่อง ปิดการจราจรเพื่อกำหนดพื้นที่ 
ผ่อนผันจำหน่ายสินค้าในพื้นที่สาธารณะ ในเขตเทศบาลตำบลโนนสูง (ฉบับท่ี ๔) พ.ศ. ๒๔๖๓ ลงวันท่ี ๙ เมษายน ๒๔๖๓ 
ผู้'บังคับการตำรวจภูธรจังหวัดนครราชสีมา'ใบฐานะเจ้าพนักงานจราจร'Iด้พิจารณา'ให้ความเห็น1ชอบ'ในการกำหนด 
พื้นที่ผ่อนผันจำหน่ายสินค้าในพื้นที่สาธารณะในเขตเทศบาลตำบลโนนสูง เพื่อให้เกิดความเป็นระเบียบเรียบร้อย 
มีความสะดวกปลอดภัยในการจราจรแก่ผู้ใข้รถใช้ถนน และความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สินชองประชาชน 
พร้อมท้ังเป็นการสนับสบุนให้มีสถานท่ีท่ีสะดวกต่อการจำหน่ายและซ้ือสินค้า เสริมสร้างรายได้ให้แก่ชุมชนในพ้ืนท่ี น้ัน

เทศบาลตำบลโนนสูง ได ้ดำเน ินการจ ัดระเบ ียบการจำหน ่ายส ินค ้าในท ี่หร ือทางสาธารณะ 
เพื่อเป็นการส่งเสริมสนับสนุนัให้มีสถานที่ที่สะดวกต่อการจำหน่ายสินค้า กระตุ้นเศรษฐกิจและเสริมสร้างรายได้
ให้แก'ผู้มีรายได้น้อย ประชาชน และผู้จำหน่ายสินค้าที่เดือดร้อนจากการไม่มีสถานที่ค้าชายและสร้างความเป็น 
ระเบียบเรียบร้อยชองบ้านเมือง อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๒๐ แห่งพระราชบัญญัติรักษาความสะอาดและ 
ความเป ็นระเบ ียบเร ียบร้อยชองบ ้านเม ือง พ.ศ. ๒๔๓๔ ระเบ ียบกระทรวงมหาดไทยว่าด ้วยการจัดระเบ ียบ 
การจำหน่ายสินค้าในที่สาธารณะ พ.ศ. ๒๔๔๖ และมติที่ประชุมคณะกรรมการจัดระเบียบการจำหน่ายสินค้าและ 
คัดเลือกผู้จำหน่ายสินค้า เทศบาลตำบลโนนสูงจึงออกประกาศไว้ ดังต่อไปน้ี

๑. ประกาศนี้เรียกว่า “ประกาศเทศบาลตำบลโนนสูง เรื่อง กำหนดพื้นที่ผ่อนผันอนุญาตให้ 
จำหน่ายสินค้าในพื้นที่สาธารณะ ในเขตเทศบาลตำบลโนนสูง (ฉบับท่ี ๒) พ.ศ. ๒๔๖๓”

๒. พ ื้นท ี่ผ ่อนผันอน ุญาตให ้จำหน ่ายส ินค ้าในพ ื้นท ี่สาธารณะในเขตเทศบาลตำบลโนนสูง 
กรณีตลาดเข้า บริเวณถนนเทศบาล ซอย ๑ (ข้างศาลเจ้าพ่อโนนสูง) กำหนดเขตพื้นที่ผ่อนผันตามผังบริเวณพื้นที่ 
ผ่อนผันท้ายประกาศ ดังน้ี บริเวณถนนเทศบาล ซอย ๑ (ข้างศาลเจ้าพ่อโนนสูง) จุดเริ่มต้นตั้งแต่จุดตัดถนนศรีธานี 
ถึงจุดสิ้นสุดจุดตัดถนนเทศบาล ด ้านซ ้าย/ขวา ทางเท ้าและผ ิวจราจรจากทางเท ้าด ้านละ ๖๐ เซนติเมตร 
ความยาวประมาณ ๑๒๒ เมตร ช่วงเวลา ๐๓.๐๐ -  ๐๙.๐๐ นาฬิกา ของทุกวัน

๓. ประกาศใดที่ฃัดหรือแย้งกับประกาศนี๋ให้ยกเลิกและให้ใช้ประกาศนี้แทน
๔. ประกาศน้ี!ห้ใข้บังคับต้ังแต,วันถัดจากวันประกาศผลการคัดเลือกผู้จำหน่ายสินค้าในพ้ืนท่ีผ่อนผันเป็นต้นไป

จึงประกาศมาเพื่อทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันท่ี ๙ เดือน มิถุนายน พ.ศ. ๒๔๖๓

(นายประสงค์ โพธ๋ึมีศิริ) 
นายกเทศมนตรีตำบลโนนสุง



.. • ผังบริเวณพ้ืนท่ีผ่อนผันโดยสิงเขป
ท้ายป?ะกาศเทศบาลตำบลโนนสูง เร่ือง กำหนดพ้ืนท่ีผ่อนผันอนุญาตให้จำหน่ายสินค้าในพ้ืนท่ีสาธารณ 

, ในเขตเทศบาลตำบลโนนสูง (ฉบับท่ี \ร)) พ.ศ.\ร)๕.๖๓ ลงวันท่ี ๙ มิถุนายน ๒x1๖๓
(ตลาดเช้า)

ตลาดสด 
เทดบาล 

ตำบล 
โนนสงู

j
& 
C2

ไป ทอน'า>¥กา ถนนf d ธาป ิ โป เทดบาลตำบลโนนสงู

อาคารร้านค้า

ร .


